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Til A. 2. e. Under Hensyn til Regnskabsresultaterne for Finansaaret 1903홢04 
samt til den foreslaaede Ansættelse af de nye Ekspedienter ved de bevægelige Post- 
kontorer er Summen paa denne Konto forhøjet med 9,000 Kr. 

Til A. 3. Antallet af statsansatte Assistenter, der nu er 221, foreslaas for- 
øget med 8, i hvilken Henseende bemærkes: 

Ved Kjøbenhavns Avispostkontqrs Afdeling for afgaaende Poster, hvis Personale 
ikke er blevet forøget siden Foraaret 1900, er der en stadig og betydelig Stigning i  
Antallet af afsendte Aviser. Medens der saaledes i Finansaaret 1899-1900 afsendtes 
227,093 abonnerede og 250,695 ikke abonnerede Eksemplarer med 34,884,721 Numre,, 
vare de tilsvarende Tal i Finansaaret 1903-04 244,395, 346,584 og 40,898,262, og 
Stigningen viser sig navnlig stærkest for de ikke-abonnerede Avisers Vedkommende, 
som give Kontoret det forholdsvis største Arbejde, og af hvilke der nu senere i Fi- 
nansaaret 1904홢05 er kommen et Par Blade til med et meget betydeligt Antal 
Eksemplarer. Det vil paa Grund af denne betydelige Arbejdsforøgelse være nødven- 
digt at tildele Kontoret en statsansat Assistent til Anvendelse ved Regnskabsarbejde. 

Til det Indleveringskontor, der under Konto A. 1. f. foreslaas oprettet paa 
Nytorv i Kjøbenhavn, behøves 2 statsansatte Assistenter, til hvis Lønning det fornødne 
Beløb her er o p t a g e t .  , 

Som ovenfor under A. 2. a.홢d. anført, maa det endvidere anses for nødvendigt 
ved Aarhus Postkontor at ansætte 2 Assistenter, og Lønning til disse foreslaas her 
bevilget. 

Bebyggelsen i Helsinge og dermed Postforretningerne er i stærk Tiltagen. I 
de sidste Aar er saaledes Antallet af ankomne Pengebreve steget fra 1715 til 2887 
og af Pakker fra 8,210 til 9,769, medens Brevtallet er forøget med ca. 30,000. Da 
derhos Kontoret har et udstrakt Landdistrikt, maa det anses for nødvendigt, at der 
ved samme af Kontorpersonale foruden Ekspedienten tillige, er en statsansat Assistent, 
og Lønning for en saadan foreslaas derfor bevilget. Derved vil bespares et Kontoret. 
tildelt Kontorholdsbeløb til Lønning af en privat antagen Assistent, og dette Beløb 
vil kunne anvendes til Lønning af et Hjælpebud, der ikke kan undværes for Kontoret. 

Ved Holbæk Postkontor har der vist sig en betydelig Stigning i Forsendelsernes 
Tal, og Arbejdsforøgelsen har været særlig fremtrædende for en enkelt Forsendelses- 
arts Vedkommende. I de sidste 3 Aar er nemlig Antallet af udbetalte Postopkræv- 
ninger steget fra ca. 9,130 til ca. 12,620, altsaa med over 38 pCt., og denne Forsen- 
delsesart forvolder netop et ekstraordinært omfattende Arbejde for Personalet ved 
Bogføring, Kontrol og Regnskabsaflæggelse. Men dertil kommer, at A visvæsenet i 
særlig Grad lægger Beslag paa Kontorets Arbejdskraft, idet der i Holbæk udgaar 15 
Blade med et forholdsvis stort Antal Ekßemplarer. Under Hensyn hertil maa det 
anses for rettest, at der til Tjenestens forsvarlige Udførelse i, Holbæk, ansættes 1 ny 
Assistent, og Lønning til en saadan foreslaas bevilget. 

Hele Postanvisningsudvekslingen mellem Danmark og henholdsvis England og 
de nordamerikanske Fristater. foregaar gennem Postkontoret i Korsør som Udveks- 
lingskontor. Denne Udveksling er tiltagen meget betydelig og udgjorde i Finansaaret 
1903-04 44,428 Postanvisninger til samlet Beløb af 2,519,500 Kr., og efter at der er 
bleven indført fordelagtigere Vilkaar for Forsendelse af Penge ved Postanvisning 
mellem Danmark og Nordamerika, og Maksimumsbeløbet for Postanvisninger mellem 
Danmark og England er bleven forhøjet, maa det forudsættes, at den her omhandlede 
Postanvisningsudveksling vil stige yderligere. Det dermed forbundne Arbejde, som 
efter sin Natur kræver særlig Omhyggelighed og hyppig medfører Korrespondance. 
saavel med indenlandske Kontorer som de udenlandske Udvekslingskontorer, kan ikke 
længere paa forsvarlig Maade udføres af det Personale, som dertil haves til Raadighed, 
og der foreslaas til Hjælp for Kontoret ansat en Assistent. 

Til A. 4. a홢d. Til Oplysning om, hvorledes de paa disse Konti opførte Beløb 
opløse sig, meddeles følgende Oversigt over de Po.stbude, Postkonduktører og Pak- 
mestre ved de bevægelige Postkontorer, for hvilke Lønningerne m. m. ere fastsatte 
ved Lønningslov for Postvæsenet ,af 23. Maj 1902. ; 


